ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MÁ

CNPJ:06.769.798/001 -17
SETOR DE COMPRAS

Rua Isaac Martins, N° 371 - CEP: 65. 950-000 - Barra do Corda/MA T,',b.,Ihe Rcopeitc.
Ãgon do Voz do POVO.

DESPACHO DO SETOR DE COMPRAS

DO: SETOR DE COMPRAS/BARRA DO CORDA/MA

PARA: SETOR DE CONTABILIDADE

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

o Senhor chefe do setor contábil,

ProCe

Assi a t ura

'< CPL

Encaminham-se os autos do processo administrativo, que por meio da Secretaria Municipal
da Mulher, que solicita a dotação para locação de 01 (um), imóvel na zona urbana, localizada na Rua
Tiradentes, 00117, Bairro Centro, com a finalidade de abrigar as instalações da Secretaria Municipal
da Mulher para funcionamento e continuidade em prol da comunidade, para organização da rede de
apoio as mulheres em vulnerabilidade, para um período de 12 meses, para atender as necessidades
do Município de Barra do Corda.

Solicitamos que nos autos seja informado a existência de recursos com as classificações
orçamentárias para fazer face a despesa requisitada: Dotação Orçamentária, Projeto Atividade,
Elemento de Despesa e Fonte de Recurso.

Informamos que a despesa mensal está estimada em tomo de R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
e a despesa por 12 (doze) meses está estimada em tomo de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).

Após, informada dotação orçamentária, solicito que o processo seja encaminhado com
devida urgência ao setor de licitação para proceder à abertura de procedimento do objeto ora
solicitado, com as devidas providências legais cabíveis, conforme autorização da coordenação de
receita e despesas.

Na certeza do pronto atendimento, de já agrademos pela atenção dispensada.

Barra do Corda/MA, 17 de julho de 2023.

Atenciosamente,

KARYTANA GOMES DE ASSUNÇÃO
Coordenadora do Setor de Compras

MunCP0 d  EL 	Corda
sac Mrtit1S. 297 - canifO, arr dc Corde i-

TeL: 92 3643-2333 	 --
...............................................................

IO MARÁ$HÃO

ggimpallo w_41 E BMRA UU ÍVROA 	-

pEE1TO

pQTIR 	3520Z2 GAB,  €. DE  JAE1RO DE 2022.

CWTE D3 CPC . 	 OOSAO DE  CHEFE iNTENA O TC9

DE

WMPRAss O0  NICPO DE

IGQ
tTO ;LE$ JE SOtJSA.  Prçto

 doPC.de Berra dc Corda

Ea(o oo 	oo so cLc .uas atibLi~iag

Mt - 	 kR.,
Av scrt  no  CPF sob o  r

para xÇC8 o cro n rusO  cio Çt ntent aD Str de

CmW3S do  Mur%iCípO 	€rr dc Corda. 	dC Mr8rhO

Esta PtMtari n1r em1aÇr  na data da ua pD!caÇo

PC 	 de 8r 	Cort1.aEstare do Marrh-C.

PsjbjS e furnr~-S

/
, /' 	,1 /•

C
ser

-  MA

'7
/

1JiIO~2 Ano 	E.;e «:'1O C --1icc D' rrc-po d 3r 	.

Drio Ofici2 3ssr1c d  tgrner 	cor 	EC 	 2.2CG- de 20C:. 	tiro 	ad 	 -: